МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУЙП
NP 05-299/20

ПРИКАЗ
О Т  2  .2020

№

о плане воспитательной работы ГУАП па август-сентябрь 2020 года в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

В соответствии с приказом ГУАП от 05.08.2020 №05-292/20 «Об
организации работы ГУАП в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции C0VID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план воспитательной работы ГУАП (далее - План)

на август-сентябрь 2020 года согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям структурных подразделений, указанных

в Приложении к данному приказу, председателю профкома студентов
и аспирантов ГУАП Федорову Д.В., председателю совета обучающихся
ГУАП Канашевой А.А. обеспечить организацию и проведение мероприятий
согласно Плану.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по учебной деятельности Матьяша В.А.

И.о.ректора В.А.Матьяш

2

Приложение

к приказу ГУАП от

«с//» /У 2020 №

План воспитательной работы ГУАП на август-сентябрь 2020 года в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции С0УЮ-19

№
п/п Мероприятие

Ответственное
подразделение/
общественная
организация

Срок
проведения

1 2 3 4

1. Организация работы психолога в
дистанционном формате

УРМиСК Еженедельно

2.

Информационная работа по
воспитательной деятельности с
заместителями деканов факультетов и
директоров институтов

УРМиСК Еженедельно

3.
Информирование обучающихся о
профилактических мероприятиях на
сайте ГУАП

УРМиСК Еженедельно

4.

Организация информационной работы
по проведению профилактических
мероприятий по предупреждению
распространения новой
коронавирусной инфекции

УРМиСК Ежедневно

5.

Организация мероприятий по
гигиеническому воспитанию по мерам
профилактики COVID-19, признаками
C0VID-19, соблюдению правил
личной гигиены

УРМиСК,
Медицинский

центр.
Совет

обучающихся

Ежедневно

6.

Организация системной
информационно-разъяснительной
работы, направленной на
формирование осознанного понимания
необходимости незамедлительного
обращения за медицинской помощью
при появлении первых признаков
инфекционных заболеваний

УРМиСК,
Медицинский

центр.
Институты,
факультеты.

Профком
студентов и
аспирантов

Ежедневно

7.
Размещение мотивирующих постов
для обучающихся в интернет-
пространстве

УРМиСК Ежедневно

2

8. Организация работы «Спутников» для
обучающихся первого курса

УРМиСК,
Совет

обучающихся
20 августа-30

сентября

9. Организация заселения
первокурсников в общежития ГУАП

Отдел по
работе в

общежитиях,
УРМиСК,

Совет
обучающихся

27 августа

10.
Организация собраний для
первокурсников «Абитуриентские
собрания» в дистанционном формате

УРМиСК,
институты,
факультеты,

Медицинский
центр, отдел
контрольно-
пропускного

режима, отдел
по работе в

общежитиях,
учебное

управление

28 августа
12:00

11.
Организация торжественного
мероприятия «День знаний ГУАП» в
смешанном формате

УРМиСК 31 августа
14:00

12.

Организация встреч с представителями
студенческих групп первого курса и
представителями администрации всех
факультетов и институтов

УРМиСК,
Институты,
факультеты

1 сентября - 4
сентября

13.
Проведение мероприятия для
первокурсников «Посвящение в
студенты»

УРМиСК 14 сентября -
27 сентября

14.
Проведение презентации творческих
студий и общественнык объединений
ГУАП в дистанционном формате

УРМиСК Сентябрь

Начальник отдела СВР А.А.Канашева